
DELIBERAZIONE n. 659 del 26/11/2020

OGGETTO: ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE A FAVORE DELL'ASST VALTELLINA E 
ALTO LARIO DI UNA FORNITURA DI 3175 ANTIGEN RAPID SWAB FAST TEST 
KIT INFLUENZA COVID-19, PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA EPIDEMI-
OLOGICA COVID-19

Il DIRETTORE GENERALE

su proposta del DIRETTORE ad interim UOC Legale Giuridico e Affari Generali

PREMESSO che  la  Fondazione  Pro  Valtellina  ha  comunicato  che  il  proprio  Consiglio  di 
Amministrazione,  nella  seduta  del  23  Novembre  2020,  ha  deliberato  la  donazione  all’ASST 
Valtellina e Alto Lario - struttura di Sondrio, di una fornitura di n. 3175 Antigen Rapid swab fast 
test  kit  influenza  COVID-19  di  ATA  Medical,  del  valore  economico  di  €  26.987,50 
(ventiseimilanovecentoottantasette /50);

RICHIAMATO il Regolamento Aziendale per la disciplina delle donazioni di beni mobili;

CONSIDERATO che  l’acquisizione  di  tale  bene  incrementa  la  dotazione  aziendale  per 
fronteggiare l’emergenza epidemiologica COVID-19;

DATO ATTO
 del parere positivo espresso dal Direttore UOC Laboratorio;

 del parere tecnico espresso dal Direttore UOC Approvvigionamenti;

VISTE:
- l’attestazione del Direttore  ad interim UOC Legale Giuridico e Affari Generali, che, anche in 
qualità  di  Responsabile  del  Procedimento,  attesta  la  regolarità  tecnica  e  la  legittimità  del 
provvedimento;
- l’attestazione del Direttore della UOC Economico Finanziario, in ordine alla regolarità contabile e 
alla copertura finanziaria della spesa complessiva;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Sociosanitario e del Direttore 
Amministrativo;

DELIBERA
per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati,

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



 di accettare la donazione di n. 3175 Antigen Rapid swab fast test kit influenza COVID-19 di 

ATA Medical del valore economico di € 26.987,50 (ventiseimilanovecentoottantasette/50) a favore 
dell’ASST Valtellina e Alto Lario - struttura di Sondrio, da parte della Fondazione Pro Valtellina;
 di prendere atto che l’acquisizione di tale bene incrementa la dotazione aziendale per fron-

teggiare l’emergenza epidemiologica COVID-19;
 di dare atto che il bene donato verrà iscritto a patrimonio netto al fine di consentirne la 

sterilizzazione;
 di dare atto che il presente provvedimento deliberativo non comporta oneri di spesa;

 di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente 

atto;
 di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  online  dell’Azienda, 

dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come 
sostituito dall’art.1 della L.R. n.23/2015);
 di  dare  mandato  alla  UOC  Legale  Giuridico  e  Affari  Generali  per  quanto  consegue 

l’adozione del presente provvedimento;
 di dare mandato al Responsabile del Procedimento per la cura dei successivi adempimenti ai 

sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

IL DIRETTORE GENERALE
 (dr. Tommaso Saporito)

IL DIRETTORE AMMINISTRA-
TIVO

 (dr. Andrea De Vitis)

IL DIRETTORE SANITARIO
 (dr. Giuseppina Ardemagni)

IL DIRETTORE SOCIOSANI-
TARIO

 (dr. Paolo Formigoni)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



ALLEGATO

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA, DI LEGITTIMITA’, CONTABILE E 
COPERTURA FINANZIARIA

UOC PROPONENTE: UOC Legale Giuridico e Affari Generali

Si attesta la regolarità e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.

Sondrio 25/11/2020

Pratica gestita da Andrea De Vitis 

IL DIRETTORE

UOC Legale Giuridico e Affari Generali

(dr. Andrea De Vitis)

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO
CONTO E DE-
SCRIZIONE

IMPORTO 2020 IMPORTO 2021 IMPORTO 2022 TOTALE

 Sanitaria /-/ 0 0 0 0

Sondrio 25/11/2020

IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 


